
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
Nám. E. Beneše 1997, PSČ  272 55  Kladno 

ústředna tel.: 312 278 722,  informace tel.: 312 278 790,  fax: 312 243 161 

e-mail: sprava@osoud.kld.justice.cz ,  www.justice.cz/oskld 
_________________________________________________________________ 
                      
Naše sp. zn.  49 Spr 1241/2011                                                 V Kladně dne  26. září 2011 

 
 
 
 

Opatření předsedy soudu ze dne 26. září 2011  
ohledně  úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním 

informací podle zák.č.106/1999Sb. ,  
o svobodném přístupu k informacím  

 

 
 
 

I. 
Účel a rozsah působnosti  

 
      Toto opatření upravuje sazby za poskytování informací Okresním soudem 
v Kladně podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění, o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen zákon) 
 
 
 
 

II. 
Právní úprava 

 
     Podle § 17 odst.1 zákona jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním 
informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 
s pořízením kopií, opatřením technický nosičů dat a s odesláním informací žadateli. 
Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání  informací. 
Podle § 17 odst.3 zákona požaduje-li povinný subjekt za poskytnutí informace 
úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před podáním 
informace.   
 

mailto:sprava@osoud.kld.justice.cz


 
 

 

2 

III. 
Vymezení 

 
     V souladu s ust. § 17 zákona, jsou-li informace Okresním soudem v Kladně 
poskytovány za úhradu, děje se tak dle nákladů uvedených v Instrukci Ministerstva 
spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011 č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník 
náhrad za poskytování informací. 
 
 
 
 
 
 

IV. 
Účinnost 

 
Zrušuje se opatření předsedy soudu sp.zn. 49 Spr 1344/2010 ze dne 24.9.2010. 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dne 26. září 2011. 

 

 
 

 
 
V Kladně dne 26. září 2011 

  
      
 
 
 
 
 
                                                                                         Mgr.  Roman  L a d a  
                                                                           předseda  Okresního soudu v Kladně  


